
BTC HKPĐ KHU VỰC V NĂM 2024 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc TB LỄ TÂN, KHAI MẠC, BẾ MẠC 

VÀ TRUYỀN THÔNG 

 

Số                /KH-TBLTKMBMTTTT 

 

Bến Tre, ngày       tháng 5 năm 2024 

 

KẾ HOẠCH 

 Tiểu ban Lễ tân, Khai mạc, Bế mạc và Truyền thông  

Hội khỏe Phù Đổng Khu vực V, năm 2024 

 

Căn cứ Công văn số 387/BGDĐT-GDTC ngày 23 tháng 01 năm 2024 của Bộ 

Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn tổ chức Lễ khai mạc, Bế mạc HKPĐ toàn 

quốc lần thứ X – 2024; 

Căn cứ Quyết định số 33/QĐ-BTC-HKPĐ ngày 07tháng 02 năm 2024 của 

Ban tổ chức Hội khỏe Phù Đổng Khu vực V, năm 2024 về việc thành lập các Tiểu 

ban Ban tổ chức Hội khỏe Phù Đổng Khu vực V, năm 2024; 

Căn cứ Thông báo số 447/TB-BTC-HKPĐ ngày 01 tháng 3 năm 2024 của 

Ban tổ chức Hội khỏe Phù Đổng Khu vực V, năm 2024 về việc thay đổi thời gian tổ 

chức Hội khỏe Phù Đổng toàn quốc Khu vực V, năm 2024; 

Căn cứ Phân công nhiệm vụ Ban Tổ chức Hội khỏe Phù Đổng Khu vực V 

năm 2024; 

Tiểu ban Lễ tân, Khai mạc, Bế mạc và Truyền thông xây dựng Kế hoạch hoạt 

động với những nội dung cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Tổ chức thành công Lễ Khai mạc, Bế mạc tạo điều kiện thuận lợi để các Đoàn 

vận động viên về tham dự  góp phần tổ chức thành công Hội khỏe Phù Đổng Khu 

vực V, năm 2024 tại tỉnh Bến Tre. 

2. Yêu cầu: 

- Tổ chức tốt việc đón tiếp đại biểu và các đoàn VĐV về tham dự HKPĐ. 

- Tập trung đầu tư các chương trình khai mạc, bế mạc HKPĐ, công tác truyền 

thông; các kế hoạch phải được chuẩn bị chu đáo, phong phú, ấn tượng, hợp lý. 

- Chương trình khai mạc, bế mạc bảo đảm về mặt nội dung, hình thức, an toàn 

và tiết kiệm tạo sức lan tỏa của sự kiện HKPĐ. 

II. NỘI DUNG 

1. Lễ Khai mạc 

1.1. Thời gian, địa điểm: 

- Thời gian: Từ 19 giờ 00, ngày 15/6/ 2024. 
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- Địa điểm: Nhà thi đấu tỉnh Bến Tre (Đường Ca Văn Thỉnh, P. Phú Khương, 

Bến Tre). 

- Tổng dợt chương trình: 

+ Lần 1: 18giờ, ngày 10/6/2024, tại Nhà thi đấu tỉnh Bến Tre. 

+ Lần 2: 18giờ, ngày 13/6/2024, tại Nhà thi đấu tỉnh Bến Tre. Sau lễ tổng dợt, 

mời tất cả các thành viên của Tiểu ban ở lại dự họp rút kinh nghiệm tại Phòng họp 

Nhà Thi đấu tỉnh Bến Tre. 

2.2. Chương trình Khai mạc: (Chương trình chi tiết riêng) 

Phần 1. Diễu hành, rước đuốc truyền thống 

1. Rước Quốc kỳ. 

2. Rước Cờ HKPĐ. 

3. Rước ảnh Bác Hồ. 

4. Khối Hồng kỳ. 

5. Các đoàn diễu hành. 

6. Rước đuốc truyền thống theo nghi lễ, châm đuốc. 

Phần 2: Nghi lễ 

1. Chào cờ 

- Hát Quốc ca. 

- Hát hành khúc HKPĐ. 

2. Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu. 

3. Phát biểu Khai mạc: Trưởng Ban Chỉ đạo HKPĐ khu vực. 

4. Phát biểu chỉ đạo, chào mừng: Lãnh đạo Bộ GDĐT. 

5. Tặng cờ, quà lưu niệm cho đơn vị đăng cai 

6. Tuyên thệ của trọng tài và lời hứa của VĐV 

7. Tặng cờ lưu niệm, hoa cho các đoàn 

Phần 3. Chương trình văn hóa nghệ thuật chào mừng 

Nội dung, kịch bản theo đặc trưng văn hóa của từng vùng, miền (Thời gian 

khoảng 30 phút). 

2. Lễ Bế mạc 

2.1. Thời gian, địa điểm: 

- Thời gian: Từ 14 giờ 00, ngày 20/6/ 2024. 

- Địa điểm: Hội trường Trung tâm Văn hoá - Điện ảnh tỉnh Bến Tre (Số 88/1 

đường 30/4 phường 4, thành phố Bến Tre). 

Phần 1: Nghi lễ 



3 

 

1. Chào cờ 

2. Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu 

3. Báo cáo Tổng kết công tác tổ chức HKPĐ (Trưởng Ban Tổ chức báo cáo 

hoặc ủy quyền cho Phó Trưởng ban). 

Phần 2: Trao giải thưởng 

1. Công bố Quyết định khen thưởng 

2. Tổ chức trao giải thưởng 

- Tặng cờ cho các đoàn đạt thành tích xuất sắc tại HKPĐ; 

- Tặng Bằng khen cho các tập thể cá nhân. 

Phần 3: Tuyên bố Bế mạc HKPĐ (Trưởng Ban Chỉ đạo hoặc Trưởng Ban 

Tổ chức HKPĐ tuyên bố). 

III. CÔNG TÁC CHUẨN BỊ 

1. Thiết kế, phát hành thư mời 

1.1. Tổng dợt Lễ Khai mạc 

- Thời gian: 18g00 ngày 10/6 và 13/6/2024. 

- Địa điểm: Nhà thi đấu tỉnh Bến Tre (Đường Ca Văn Thỉnh, P. Phú Khương, 

Bến Tre). 

- Thành phần: Trưởng Ban Chỉ đạo; Ban tổ chức Hội khoẻ phù đổng Khu vực 

V, năm 2024. 

1.2. Họp trưởng đoàn và gặp gỡ báo chí 

- Thời gian: 8g00 ngày 11/6/2024. 

- Địa điểm: Trường THCS Vĩnh Phúc ( Số 379A Nguyễn Thị Định Khu phố 

2 phường Phú Tân -TP Bến Tre). 

- Thành phần: Trưởng đoàn thể thao học sinh các tỉnh tham dự; Các cơ quan 

truyền thông của các tỉnh trong khu vực và Báo Đồng Khởi, Đài Phát thanh và Truyền 

hình Bến Tre, Thông tấn xã Việt Nam tại Bến Tre. 

1.3. Tiệc chiêu đãi 

- Thời gian: 16g00 ngày 15/6/2024. 

- Địa điểm: Khách sạn Hàm Luông. 

- Thành phần: 65 đại biểu 

+ Bộ Giáo dục và Đào tạo: Thứ trưởng; Lãnh đạo và Chuyên viên vụ GDTC 

(6). 

+ Đại diện Lãnh đạo Tỉnh uỷ, HĐND, UBND tỉnh, UBMTTQVN tỉnh, Đoàn 

ĐBQH tỉnh (5). 
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+ Đại diện Ban Chỉ đạo các tỉnh đăng cai Hội Khoẻ phù đồng khu vực và toàn 

quốc: Phú Thọ, Thái Nguyên, Quãng Nam, Đăk Lăk và Hải Phòng (5). 

+ Đại diện Lãnh đạo Sở GD&ĐT các tỉnh tham dự: An Giang, Đồng Tháp, 

Long An, Tiền Giang, Hậu Giang, Kiên Giang, Bạc Liêu, Cà Mau, Vĩnh Long, Trà 

Vinh, Sóc Trăng và Cần Thơ (12). 

+ Đại diện Lãnh đạo các sở, ngành có liên quan: VHTT&DL, Y tế, Tài Chính, 

Công an, Bộ CHQS tỉnh, LĐTBXH, Tỉnh Đoàn, Thông tin truyền thông, Đài PTTH, 

Báo Đồng Khởi (10). 

+ Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức Hội khoẻ phù đổng toàn quốc lần thứ XI, Khu 

vực V năm 2024 (18). 

+ Đại diện Lãnh đạo UBND các huyện, thành phố (9); 

1.4. Lễ Khai mạc 

- Thời gian: 19g00 ngày 15/6/2024. 

- Địa điểm: Nhà thi đấu tỉnh Bến Tre (Đường Ca Văn Thỉnh, P. Phú Khương, 

Bến Tre). 

- Thành phần: 65 đại biểu. 

+ Bộ Giáo dục và Đào tạo: Thứ trưởng; Lãnh đạo và Chuyên viên vụ GDTC 

(6). 

+ Đại diện Lãnh đạo Tỉnh uỷ, HĐND, UBND tỉnh, UBMTTQVN tỉnh, Đoàn 

ĐBQH tỉnh (5). 

+ Đại diện Ban Chỉ đạo các tỉnh đăng cai Hội Khoẻ phù đồng khu vực và toàn 

quốc: Phú Thọ, Thái Nguyên, Quãng Nam, Đăk Lăk và Hải Phòng (5). 

+ Đại diện Lãnh đạo Sở GD&ĐT các tỉnh tham dự: An Giang, Đồng Tháp, 

Long An, Tiền Giang, Hậu Giang, Kiên Giang, Bạc Liêu, Cà Mau, Vĩnh Long, Trà 

Vinh, Sóc Trăng và Cần Thơ (12) 

+ Đại diện Lãnh đạo các sở, ngành có liên quan: VHTT&DL, Y tế, Tài Chính, 

Công an, Bộ CHQS tỉnh, LĐTBXH, Tỉnh Đoàn, Thông tin truyền thông, Đài PTTH, 

Báo Đồng Khởi (10). 

+ Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức Hội khoẻ phù đổng toàn quốc lần thứ XI, Khu 

vực V năm 2024 (18). 

+ Phóng viên các cơ quan truyền thông: Báo Đồng Khởi, Đài Phát thanh và 

Truyền hình Bến Tre, Thông tấn xã Việt Nam tại Bến Tre và các Đài PTTH các tỉnh 

trong khu vực (15). 

1.5. Lễ Bế mạc 

- Thời gian: 14g00 ngày 20/6/2024. 

- Địa điểm: Trung tâm Văn hoá, Điện ảnh tỉnh Bến Tre. 

- Thành phần: 
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- Thành phần: 65 đại biểu 

+ Bộ Giáo dục và Đào tạo: Thứ trưởng; Lãnh đạo và Chuyên viên vụ GDTC 

(6). 

+ Đại diện Lãnh đạo Tỉnh uỷ, HĐND, UBND tỉnh, UBMTTQVN tỉnh, Đoàn 

ĐBQH tỉnh (5). 

+ Đại diện Ban Chỉ đạo các tỉnh đăng cai Hội Khoẻ phù đồng khu vực và toàn 

quốc: Phú Thọ, Thái Nguyên, Quãng Nam, Đăk Lăk và Hải Phòng (5). 

+ Đại diện Lãnh đạo Sở GD&ĐT các tỉnh tham dự: An Giang, Đồng Tháp, 

Long An, Tiền Giang, Hậu Giang, Kiên Giang, Bạc Liêu, Cà Mau, Vĩnh Long, Trà 

Vinh, Sóc Trăng và Cần Thơ (12) 

+ Đại diện Lãnh đạo các sở, ngành có liên quan: VHTT&DL, Y tế, Tài Chính, 

Công an, Bộ CHQS tỉnh, LĐTBXH, Tỉnh Đoàn, Thông tin truyền thông, Đài PTTH, 

Báo Đồng Khởi (10). 

+ Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức Hội khoẻ phù đổng toàn quốc lần thứ XI, Khu 

vực V năm 2024 (18). 

+ Phóng viên các cơ quan truyền thông: Báo Đồng Khởi, Đài Phát thanh và 

Truyền hình Bến Tre, Thông tấn xã Việt Nam tại Bến Tre và các Đài PTTH các tỉnh 

trong khu vực (15). 

2. Lễ Khai mạc, Bế mạc 

2.1. Diễu hành 

a. Thứ tự khối diễu hành như sau: 

(1) Cờ Tổ quốc: 6 nam học sinh Trường THPT Nguyễn Đình Chiểu; 

(2) Cờ Phù Đổng: 6 nam học sinh Trường THPT Nguyễn Đình Chiểu; 

(3) Kiệu ảnh Bác: 4 nam + 6 nữ sinh Trường THPT Nguyễn Đình Chiểu; 

(4) Khối Hồng kỳ: 60 nam học sinh Trường THPT Nguyễn Đình Chiểu; 

VĐV các đoàn: (5) An Giang, (6) Bạc Liêu, (7) Cà Mau, (8) Cần Thơ, (9) 

Đồng Tháp, (10) Hậu Giang, (11) Kiên Giang, (12) Long An, (13) Tiền Giang, (14) 

Sóc Trăng, (15) Trà Vinh, (16) Vĩnh Long, (17) Bến Tre, (18) Trọng tài. 

b. Tổ chức tập luyện, biểu diễn Khối diễu hành 

- Tuyển chọn học sinh tham gia tập luyện và biểu diễn theo số lượng nêu trên, 

dự bị thêm 04 học sinh nam và 03 học sinh nữ (Tổng cộng: 80 nam, 23 nữ). 

- Thời gian tập luyện: 20/5/2024 đến 14/6/2024. 

- Địa điểm: Trường THPT Nguyễn Đình Chiểu và Nhà thi đấu TDTT tỉnh Bến 

Tre. 

- Dụng cụ: 01 cờ Tổ quốc, 01 cờ Phù đổng, kiệu ảnh Bác, 60 cờ hồng kỳ và 

14 bảng tên đoàn. 
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c. Tập kết và diễu hành 

- Khối nghi thức tập kết trong Nhà thi đấu, các đoàn vận động viên tập kết bên 

ngoài Nhà thi đấu (sân Tennis). 

- Thời gian tập kết: 18g00 ngày 15/6/2024. 

d. Bố trí lực lượng tham dự Lễ 

- Khu vực khán đài: 

+ Khu vực khán đài VIP: 65 đại biểu. 

+ Khu vực khán giả: 390 VĐV của 13 đoàn (mỗi đoàn 30 VĐV mặc đồng 

phục). 

- Khu vực sân Lễ: 

+ Khối nghi thức: 82. 

+ Các đoàn VĐV và Trọng tài: 434 (Mỗi đoàn: 01 Lãnh đạo đoàn và 30 VĐV, 

HLV). 

- Sơ đồ bố trí: (đính kèm). 

2.2. Khối rước đuốc 

- Tập luyện từ 7/6/2024 đến 14/6/2024. 

- Tổng dợt chương trình: 

+ Lần 1: 18giờ, ngày 10/6/2024, tại Nhà thi đấu tỉnh Bến Tre. 

+ Lần 2: 18giờ, ngày 13/6/2024, tại Nhà thi đấu tỉnh Bến Tre. 

- Thành phần: 

+ Đội đuốc gồm: 1 nam VĐV Điền kinh (Đuốc chính), 6 VĐV Bóng chuyền 

nam và 03 VĐV Điền kinh nữ (01 vận động viên tiêu biểu cầm đuốc và đội hình (3 

x 3) cho đội đuốc chạy theo sau). 

+ 08 xe mô tô (04 xe dẫn đường, 04 xe khoá đuôi), 01 xe bán tải chở đội đuốc 

và 02 cán bộ hỗ trợ, quản lý. 

- Kịch bản: 

+ 18g30 (ngày 15/6/2024) cả đoàn có mặt tại Bảo tàng tỉnh. 

+ 18g40: Ông Bùi Minh Nhựt, Phó Trưởng ban tổ chức HKPĐ toàn quốc lần 

thứ X, năm 2024 cùng đội đuốc thắp hương, xin lửa. Sau đó, trao đuốc cho đuốc 

chính. Đội đuốc lên xe di chuyển về Nhà thi đấu tỉnh. 

+ Lộ trình: Bảo tàng tỉnh - Cách mạng tháng 8 - Đồng khởi - Ca Văn Thỉnh - 

Nhà thi đấu tỉnh. 

+ Cách châm đuốc: Mời Trưởng Ban Chỉ đạo và Trưởng BTC thực hiện nghi 

thức châm đuốc. Trưởng BCĐ bước lên đài lửa, Trưởng BTC đứng cạnh đài lửa 

dưới sân lễ. Đuốc chính trao đuốc cho Trưởng BTC, Trưởng BTC trao đuốc cho 
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Trưởng BCĐ, cầm đuốc xoay về phía Khán đài – lực lượng diễu hành – châm đuốc. 

Châm đuốc xong giơ cao đuốc và trao lại Trưởng BTC - Đuốc chính. Đội đuốc di 

chuyển ra bên ngoài, Trưởng BCĐ, BTC di chuyển về vị trí. 

- Tổ chức thực hiện: 

+ Liên hệ phối hợp, thống nhất với Bảo tàng tỉnh để chuẩn bị, trực địa điểm 

xin lửa. 

+ Liên hệ phối hợp với Công an tỉnh cử lực lượng, phương tiện tham gia khối 

rước đuốc. 

+ Liên hệ phối hợp với Trung tâm Văn hoá, TDTT Thành phố Bến Tre cử 02 

nhân sự hỗ trợ trực đuốc, đài lửa, gas và đuốc cầm tay. 

+ Tổ chức luyện tập khối rước đuốc từ 3/6/2024 đến 9/6/2024. 

2.3. Chương trình Biểu diễn nghệ thuật 

- Thời lượng: dự kiến 30 phút. 

- Quy mô: khoảng 500 lực lượng. 

- Thời gian tập luyện: Từ 20/5/2024 đến 14/6/2024. Riêng thời gian tập luyện 

tại Nhà Thi đấu tỉnh từ ngày 8/6/2024 đến 14/6/2024 (18g00 – 20h00). 

- Nội dung: 06 tiết mục. 

- Trung tâm Văn hoá – Điện ảnh tỉnh chịu trách nhiệm tập luyện và biểu diễn. 

2.4. Công tác chuẩn bị khác 

- Xây dựng kịch bản Lễ Khai mạc, Bế mạc: 

+ Phối hợp các đoàn VĐV cung cấp lời thuyết minh, hình ảnh video trình 

chiếu và thông báo trang phục, số lượng diễu hành, dự khán. 

+ Trung tâm Văn hoá, Điện ảnh tỉnh cung cấp lời dẫn chương trình Biểu diễn 

nghệ thuật. 

+ Phối hợp với Tiểu ban Chuyên môn, tổng hợp chọn trọng tài và VĐV tuyên 

thệ. 

- Chuẩn bị nhạc diễu hành, Quốc ca, hành khúc HKPĐ, nhạc chào mừng. 

- Xây dựng phát biểu (Trưởng Ban Chỉ đạo HKPĐ khu vực); Phát biểu chỉ 

đạo, chào mừng (Lãnh đạo Bộ GDĐT – nếu có). 

- Xây dựng phát biểu Bế mạc (Trưởng Ban Tổ chức HKPĐ). 

- Xây dựng, hướng dẫn vận động viên và trọng tài đọc lời tuyên thệ và lời hứa: 

02 VĐV Điền kinh và TT Nguyễn Thanh Tùng (Đá cầu). 

- Phân công nhân sự đôn đốc, nhắc nhở các đoàn tập kết đúng thời gian quy 

định, hướng dẫn các đoàn diễu hành; hướng dẫn lực lượng dự khán trên khán đài. 

- Phân công nhân sự hướng dẫn, chuẩn bị bưng hoa, cờ trong Lễ Khai mạc, 

Bế mạc. 
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- Phối hợp với các Tiểu ban xây dựng Báo cáo tổng kết trong Lễ Bế mạc. 

- Phối hợp với Vụ GDTC, Tiểu ban Nhân sự, khen thưởng tham mưu các 

Quyết định Khen thưởng. 

- Chuẩn bị cờ, hoa tặng các đoàn VĐV, Trọng tài, Ban Tổ chức trong Lễ Khai 

mạc, cụ thể: 

+ Tặng cờ, quà lưu niệm cho đơn vị đăng cai: 01 cờ, 01 bó hoa. 

+ Tặng cờ lưu niệm, hoa cho các đoàn, Trọng tài: 14 cờ, 14 bó hoa. 

+ Tặng hoa cho đơn vị tài trợ: dự kiến 05 bó hoa (thực tế). 

- Chuẩn bị 03 tiết mục văn nghệ biểu diễn trong tiệc chiêu đãi (Phòng GD&ĐT 

thành phố Bến Tre). 

II. Lễ Tân 

1. Công tác đón tiếp và hỗ trợ Đại biểu và các đoàn VĐV 

a. Tổ Lễ tân 

- Số lượng: 17 nữ giáo viên trên địa bàn thành phố Bến Tre. 

- Tổ chức tập huấn, kỹ năng, nghiệp vụ (thời gian thông báo sau). 

- Liên hệ lấy danh sách Đại biểu tham dự Lễ Khai mạc, Bế mạc sau khi phát 

hành thư mời. 

- Hỗ trợ đặt chỗ nghỉ cho Đại biểu. Dự kiến bố trí Khách sạn Hàm Luông, Nhà 

khách Hùng Vương (Kinh phí tự túc). 

- Liên hệ, hỗ trợ đại biểu trong suốt quá trình tham dự Lễ Khai mạc, Bế mạc. 

- Hỗ trợ đón tiếp Đại biểu tại tiệc chiêu đãi và Lễ Khai mạc, Bế mạc. (Trang 

phục áo dài). 

b. Tổ tình nguyện viên hỗ trợ hướng dẫn các đoàn Vận động viên 

- Số lượng: 24 tình nguyện viên, do tỉnh đoàn chọn cử. 

- Tổ chức tập huấn, kỹ năng, nghiệp vụ (thời gian thông báo sau). 

- Liên hệ đại diện Lãnh đạo đoàn (Chuyên viên phụ trách công tác GDTC). 

- Hỗ trợ đặt chỗ nghỉ; liên hệ, hỗ trợ các đoàn VĐV trong suốt quá trình tham 

dự HKPĐ Khu vực V năm 2024. 

c. Tổ tình nguyện viên hỗ trợ hướng dẫn các đoàn Phóng viên, báo đài 

các tỉnh 

- Số lượng: 12 tình nguyện viên, do tỉnh đoàn chọn cử. 

- Tổ chức tập huấn, kỹ năng, nghiệp vụ (thời gian thông báo sau). 

- Hỗ trợ đặt chỗ nghỉ cho Đại biểu. Dự kiến bố trí Khách sạn Hàm Luông, Nhà 

khách Hùng Vương (Kinh phí tự túc). 
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- Liên hệ hỗ trợ các đoàn tác nghiệp tại Lễ Khai mạc, Bế mạc, Họp mặt trưởng 

đoàn và các điểm tổ chức thi đấu. 

2. Công tác Lễ tân Lễ Khai mạc, Bế mạc 

- Thiết kế và phát hành thư mời. 

- Kiểm tra, rà soát, chuẩn bị công tác vệ sinh tại các điểm tổ chức Lễ Khai 

mạc, Bế mạc (Nhà thi đấu tỉnh và Trung tâm Văn hoá Điện ảnh tỉnh). 

- Bố trí nước uống, hoa tươi Phòng đón khách và khu vực đại biểu dự Lễ: 

+ Phòng tiếp đón khách trước Lễ Khai mạc, Bế mạc: Mỗi điểm 06 đĩa hoa 

tươi để bàn, nước uống. 

+ Khu vực đại biểu dự Lễ Khai mạc, Bế mạc: Mỗi điểm 03 đĩa hoa tươi để 

bàn, nước uống và Bảng tên Đại biểu (Chỉ bố trí bảng tên trên khu khán đài VIP về 

họ tên, chức vụ các vị đại biểu là Lãnh đạo Tỉnh uỷ, HĐND, Đoàn ĐBQH, UBND, 

MTTQVN tỉnh và Lãnh đạo Bộ GD&ĐT). 

+ Tổ chức lấy danh sách đại biểu cung cấp cho người dẫn chương trình. 

+ Bố trí lực lượng dự khán trên khán đài. Mỗi đoàn 30 VĐV, ngồi thành khu 

vực riêng. Phân công lực lượng hướng dẫn. Riêng Lễ Bế mạc có thêm 200 học sinh 

dự các trường THCS, THPT trên địa bàn thành phố Bến Tre dự khán. 

- Điều động 200 học sinh trên địa bàn thành phố Bến Tre tham dự Lễ Bế mạc. 

- Hướng dẫn, điều hành lực lượng phục vụ bưng hoa, cờ phục vụ Lễ Khai mạc, 

Bế mạc. 

III. Công tác Truyền thông, báo chí 

1. Truyền thông 

- Tuyên truyền trực quan trên các tuyến đường chính của TP. Bến Tre và các 

địa điểm thi đấu, phòng họp chuyên môn, gặp gỡ báo chí, họp trưởng đoàn. 

- Khảo sát, thiết kế maket trang trí địa điểm Lễ khai mạc, Lễ Bế mạc, các địa 

điểm Hội nghị trưởng đoàn, họp chuyên môn, gặp mặt báo chí, địa điểm các môn thi 

đấu và các băng rôn tuyên truyền trên các tuyến đường chính của Thành phố Bến 

Tre. 

- Cho đăng nội dung thông tin và khẩu hiệu tuyên truyền trên Báo điện tử 

Đồng Khởi online; chạy nội dung thông tin và khẩu hiệu tuyên truyền trên màn hình 

led trên tuyến đường vào trung tâm thành phố Bến Tre, thời gian từ ngày 01/6 đến 

ngày 25/6/2024. 

2. Báo chí 

- Chỉ đạo các cơ quan truyền thông trên địa bàn tỉnh (Đài PTTH Bến Tre, Báo 

Đồng Khởi, TTXVN, Cổng thông tin điện tử tỉnh, Sở GD&ĐT) tổ chức ghi hình, 

đưa tin các hoạt động của HKPĐ khu vực V. 
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- Liên kết, mời các Đài Truyền hình của các tỉnh có đoàn học sinh tham gia 

thi đấu (Khu vực V) tổ chức ghi hình, đưa tin về hoạt động của HKPĐ. 

IV. Công tác an ninh Lễ Khai mạc, Bế mạc 

- Phối hợp Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh nhờ hỗ trợ rà bom, mìn đảm bảo an toàn 

cho đại biểu và các lực lượng dự Khai mạc, Bế mạc. 

- Phối hợp Tiểu ban An ninh – Y tế hỗ trợ cử lực lượng bảo vệ, đảm bảo an 

ninh, trật tự; cử lực lượng y tế hỗ trợ Lễ Khai mạc, Bế mạc nhằm đảm bảo an toàn 

cho Đại biểu và các lực lượng tham dự Lễ Khai mạc, Bế mạc. 

- Xây dựng kế hoạch hướng dẫn, bỗ trí, tổ chức giữ xe phục vụ Lễ Khai mạc, 

Bế mạc. 

- Phối hợp với Điện lực tỉnh hỗ trợ cung ứng, đảm bảo điện thông suốt tại các 

địa điểm Khai mạc, Bế mạc. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ông Võ Văn Luyến, Phó Giám đốc Sở GD&ĐT – Trưởng Tiểu Ban. 

Phụ trách chung về hoạt động của Tiểu ban và chỉ đạo, điều hành trực tiếp 

công tác tổ chức Lễ Khai mạc và Bế mạc. 

2. Ông Nguyễn Văn Chính, Phó Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh 

– Phó Trưởng Tiểu ban 

Chỉ đạo hoạt động Lễ tân Lễ Khai mạc và Bế mạc Đại hội. 

3 . Ông Võ Văn Bé Hai, Phó Giám đốc Sở GD&ĐT – Phó Trưởng Tiểu 

ban 

Chỉ đạo các hoạt động nghi thức, nghi lễ, rước đuốc. 

4. Ông Nguyễn Văn Nam,  Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông 

– Phó Trưởng Tiểu ban 

Chỉ đạo hoạt động công tác truyền thông, báo chí về HKPĐ khu vực V năm 

2024, đặc biệt là Lễ khai mạc và Bế mạc. 

5. Ông Cao Ngọc Dương, Phó Giám đốc Đài Phát thanh,Truyền hình Bến 

Tre 

Chỉ đạo hoạt động ghi hình, đưa tin của Đài PTTH về HKPĐ khu vực V năm 

2024. 

6. Ông Nguyễn Văn Thương, Phó Chủ tịch UBND thành phố Bến Tre 

Chỉ đạo các hoạt động an ninh Lễ Khai mạc, Bế mạc. 

7. Bà Võ Thị Phương Diệu, Phó Bí thư Tỉnh Đoàn 

Chỉ đạo hoạt động Tổ tình nguyện viên hỗ trợ hướng dẫn các đoàn Vận động 

viên, các đoàn Phóng viên, báo đài các tỉnh. 
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8. Bà Nguyễn Thị Ngọc Dung, Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du 

lịch 

Chỉ đạo hoạt động tập luyện, biểu diễn chương trình biểu diễn nghệ thuật. 

9. Ông Võ Quốc Khanh, Chánh Văn phòng Sở GD&ĐT 

Phụ trách Công tác Lễ tân Lễ Khai mạc, Bế mạc 

10. Ông Trần Thanh Hiệp, Phó Trưởng phòng Tổ chức cán bộ, Sở 

GD&ĐT 

Phụ trách công tác an ninh Lễ Khai mạc, Bế mạc. 

11. Ông Lê Dân Trọng, Chuyên viên Sở GD&ĐT 

- Tham mưu các công việc chung của Tiểu ban. 

- Phụ trách công tác truyền thông. 

- Xây dựng kịch bản Lễ Khai mạc, Bế mạc. 

- Soạn lời dẫn Lễ Khai mạc, Bế mạc, tham mưu giới thiệu người dẫn chương 

trình; soạn diễn văn khai mạc, bế mạc; tuyên thệ của trọng tài, tuyên thệ vận động 

viên. 

- Xây dựng Phát biểu Khai mạc, Bế mạc của Trưởng Ban Chỉ đạo HKPĐ khu 

vực, phát biểu chỉ đạo, chào mừng của Bộ GD&ĐT (nếu có); tuyên thệ của trọng 

tài, lời hứa của VĐV. 

- Hướng dẫn Trọng tài, VĐV tuyên thệ. 

- Tổng hợp và xây dựng dự toán kinh phí của Tiểu ban. 

12. Bà Nguyễn Thị Mỹ Duyên, Chuyên viên Sở GD&ĐT 

- Tham mưu danh sách đại biểu theo kế hoạch. Thiết kế, phát hành thư mời 

dự tổng duyệt, các Lễ Khai mạc, Bế mạc HKPĐ khu vực V năm 2024; tổ chức phục 

vụ nước uống cho các đại biểu khách mời. 

- Chuẩn bị hoa để bàn, cờ lưu niệm, hoa tặng các đoàn và trọng tài, hoa tặng 

của Trưởng Ban chỉ đạo HKPĐ toàn quốc cho Trưởng BTC HKPĐ. 

- Chịu trách nhiệm hướng dẫn, điều hành đội phục vụ bưng hoa, cờ phục vụ 

Lễ Khai mạc. 

- Tham mưu xin chủ trương và trình UBND tỉnh về việc tặng Bằng khen cho 

các tập thể, cá nhân đã có thành tích xuất sắc trong công tác tổ chức HKPĐ cấp tỉnh 

và HKPĐ khu vực 5 (5 tập thể và 15 cá nhân). 

13. Đại uý Huỳnh Vũ Linh, Phó đội trưởng Phòng Tham mưu Công an 

tỉnh 

- Điều động lực lượng để đảm bảo về phòng cháy chữa cháy, an ninh trật tự, 

giao thông cho Lễ Khai mạc, Lễ Bế mạc. 

- Điều xe và cử lực lượng bảo vệ Đoàn rước đuốc trong Lễ Khai mạc. 
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- Phối hợp hỗ trợ công tác rước đuốc Lễ Khai mạc. 

14. Ông Nguyễn Văn Danh, Chánh Văn phòng Sở VHTT&DL 

- Phụ trách hoạt động Tổ Lễ tân và tình nguyện viên hỗ trợ hướng dẫn các 

đoàn vận động viên. Tổ chức tập huấn cho 02 tổ trên. 

- Cung cấp danh sách các địa điểm lưu trú trên địa bàn tỉnh cho các Đoàn 

VĐV. 

- Hỗ trợ công tác Lễ tân, đón tiếp đại biểu tại Lễ Khai mạc, Bế mạc. 

15. Ông Đặng Châu Phi, Trưởng phòng Quản lý Thể dục thể thao, 

VHTT&DL 

- Phối hợp hỗ trợ công tác truyền thông HKPĐ Khu vực V năm 2024. 

- Phối hợp đón, tiếp khách Lễ Khai mạc, Bế mạc. 

16. Ông Nguyễn Anh Luân, P.Trưởng phòng Quản lý Thể dục thể thao, 

Sở VHTT&DL 

- Chịu trách nhiệm đội nghi thức, theo dõi, hỗ trợ, tổ chức tập luyện phục vụ 

Lễ Khai mạc. 

- Chịu trách nhiệm chuẩn bị các trang thiết bị của Đội nghi thức tập luyện, 

biểu diễn phục vụ Lễ Khai mạc (Đồng phục, hồng kỳ, cờ tổ quốc, kiệu ảnh bác, bảng 

tên đoàn, đài lửa, đuốc..). 

17. Nguyễn Hoài Anh, Giám đốc Trung tâm Văn hóa - Điện ảnh 

- Xây dựng kịch bản Chương trình văn hóa nghệ thuật chào mừng. Lưu ý, nội 

dung, kịch bản chương trình theo đặc trưng văn hóa của vùng, miền, địa phương. 

- Lập dự trù kinh phí tập luyện, biểu diễn Chương trình văn hóa nghệ thuật 

chào mừng gửi về bộ phận tổng hợp chậm nhất ngày 27/02/2024. 

18. Ông Võ Minh Viễn, Phó Giám đốc Trung tâm Văn hóa - Điện ảnh 

- Chịu trách nhiệm chuẩn bị, trang trí sân khấu, âm thanh, ánh sáng,… cho Lễ 

Khai mạc. 

- Chịu trách nhiệm chuẩn bị hội trường, hỗ trợ các trang thiết bị phục vụ cho 

buổi lễ bế mạc; tổ chức làm tổng vệ sinh khu vực xung quanh và trong hội trường 

Trường Trung tâm Văn hóa - Điện ảnh, giữ xe, nước uống, nhà vệ sinh, âm thanh, 

ánh sáng v.v 

- Chuẩn bị phòng chờ dành cho đại biểu trước Lễ Bế mạc và phối hợp Bộ phận 

Lễ tân tiếp đón đại biểu. 

19. Ông Nguyễn Hoàng Anh, Phó Hiệu trưởng trường năng khiếu TDTT 

- Phụ trách đội rước đuốc.Chịu trách nhiệm xây dựng kế hoạch và tổ chức tập 

luyện, điều hành và thực hiện nghi thức châm lửa HKPĐ. 

20. Ông Lê Anh Giàu, Trưởng phòng Văn hóa Thông tin TP. Bến Tre. 
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- Hỗ trợ công tác truyền thông. Chỉ đạo cho chạy nội dung thông tin và khẩu 

hiệu tuyên truyền trên màn hình led trên tuyến đường vào trung tâm thành phố Bến 

Tre. 

- Tham mưu, cử lực lượng Lễ tân, tình nguyện viên. Phối hợp với Ông Nguyễn 

Văn Danh hướng dẫn, phân công tình nguyện viên hỗ trợ các đoàn VĐV. 

21. Ông Nguyễn Thanh Tâm, Trưởng phòng HC-QT, Trung tâm TDTT 

tỉnh 

- Hỗ trợ các trang thiết bị phục vụ cho buổi lễ khai mạc; tổ chức làm tổng vệ 

sinh khu vực xung quanh và trên khán đài Nhà thi đấu tỉnh. Đảm bảo vệ sinh tại các 

phòng vệ sinh bên trong khu vực Nhà Thi đấu tỉnh. 

- Phối hợp chuẩn bị phòng đón tiếp khác dự Lễ Khai mạc. 

22. Ông Hồ Minh Khải, Phó Phòng HC - QT Trung tâm TDTT Bến Tre 

- Xây dựng kế hoạch sắp xếp, bố trí chỗ đậu xe, giữ xe. 

- Bố trí khu vực ngối của các đoàn trên khán đài Lễ Khai mạc, Bế mạc. 

23. Ông Phan Tấn Trung, Phòng nghiệp vụ Trung tâm TDTT Bến Tre 

- Hướng dẫn, sắp xếp lực lượng ngồi trên khán đài phía bên phải từ dưới nhìn 

lên (An Giang, Bạc Liêu, Cà Mau, Cần Thơ, Đồng Tháp, Hậu Giang) 

- Phối hợp, hỗ trợ, chuẩn bị các trang thiết bị phục vụ cho buổi Lễ Khai mạc, 

Bế mạc; 

- Hỗ trợ công tác chuẩn bị Lễ Khai mạc, Bế mạc. 

24. Ông Nguyễn Quốc Việt và Ông Huỳnh Quốc Dũng, GV trường THPT 

Nguyễn Đình Chiểu 

- Chịu trách nhiệm tuyển chọn, tập luyện, biểu diễn khối nghi thức. 

25. Bà Trần Lê Phương Anh, GV trường THPT Nguyễn Đình Chiểu 

- Chịu trách nhiệm tuyển chọn, tập luyện học sinh cầm bảng tên đoàn và 10 

học sinh phục vụ bưng mâm hoa, cờ. 

26. Ông Võ Trường Thạnh, Giáo viên Trường THPT Chuyên Bến Tre 

- Hướng dẫn, sắp xếp lực lượng ngồi trên khán đài phía bên phải từ dưới nhìn 

lên (Kiên Giang, Long An, Tiền Giang, Sóc Trăng, Trà Vinh, Vĩnh Long, Bến Tre). 

- Phụ trách hướng dẫn các Đoàn tại khu vực đi vòng khi diễu hành. 

- Hỗ trợ công tác chuẩn bị Lễ Khai mạc, Bế mạc 

27. Ông Nguyễn Bùi Duy Linh, GV trường THPT Chuyên Bến Tre 

- Hướng dẫn, sắp xếp lực lượng ngồi trên khán đài phía bên phải từ dưới nhìn 

lên. 

- Phụ trách hướng dẫn các đoàn diễu hành tại cửa đi vào Nhà thi đấu. 
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- Hỗ trợ công tác chuẩn bị Lễ Khai mạc, Bế mạc. 

28. Ông Nguyễn Ngọc Hưng, Giáo viên trường THPT Nguyễn Thị Định 

- Tập kết các đoàn VĐV và Trọng tài (Trưởng đoàn đứng trước, 30VĐV, HLV 

xếp thành 02 hàng). 

- Liên hệ, đôn đốc các đoàn đến vị trí tập kết đúng thời gian quy định (An 

Giang, Bạc Liêu, Cà Mau, Cần Thơ, Đồng Tháp, Hậu Giang) 

- Sắp xếp và hướng dẫn các đoàn xuất phát theo thứ tự ABC và Trọng tài. 

- Hỗ trợ công tác chuẩn bị Lễ Khai mạc, Bế mạc. 

29. Ông Nguyễn Thành Nhân, GV trường THPT Lạc Long Quân 

- Tập kết các đoàn VĐV và Trọng tài (Trưởng đoàn đứng trước, 30VĐV, HLV 

xếp thành 02 hàng). 

- Liên hệ, đôn đốc các đoàn đến vị trí tập kết đúng thời gian quy định (Kiên 

Giang, Long An, Tiền Giang, Sóc Trăng, Trà Vinh, Vĩnh Long, Bến Tre). 

- Sắp xếp và hướng dẫn các đoàn xuất phát theo thứ tự ABC và Trọng tài. 

- Hỗ trợ công tác chuẩn bị Lễ Khai mạc, Bế mạc. 

30. Ông Huỳnh Thanh Tùng, GV trường THPT Nguyễn Thị Định 

- Phụ trách hướng dẫn các đoàn vào vị trí tập kết sân lễ. 

- Tuyên thệ trọng tài. 

- Hỗ trợ công tác chuẩn bị Lễ Khai mạc, Bế mạc. 

31. Trần Văn Lộc, GV trường THPT Lạc Long Quân 

- Hướng dẫn, sắp xếp lực lượng ngồi trên khán đài phía bên trái từ dưới nhìn 

lên. 

- Hỗ trợ công tác chuẩn bị Lễ Khai mạc, Bế mạc. 

Trên đây là Kế hoạch Tiểu ban Lễ tân, Khai mạc, Bế mạc và Truyền thông 

Hội khỏe Phù Đổng Khu vực V, năm 2024. Đề nghị các thành viên Tiểu ban triển 

khai thực hiện, trong quá trình thực hiện có khó khăn, vướng mắc sớm phản hồi về 

Trưởng Tiểu ban để kịp thời giải quyết./. 

Nơi nhận:                                                                                              
- Trưởng BTC (báo cáo); 

- Các thành viên BTC (phối hợp) 

- Các thành viên TB (thực hiện); 

- Lưu VT. 

TM. BAN TỔ CHỨC 

PHÓ TRƯỞNG BAN  

 

 

 

 

 

PHÓ GIÁM ĐỐC SỞ GD&ĐT 

Võ Văn Luyến 
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